
 

Stránka 1 z 3 
 

___________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dodatek č. EP2/2024 
 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem Praha 9, Drahobejlova 1404/4, PSČ 190 03 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7564 
zastupuje: Mgr. Martin Brácha, MHA, vedoucí Centrálního pracoviště III 
doručovací adresa: Banskobystrická 40, 621 00 Brno 
tel.: 222 929 199 (call centrum), e-mail: cp3@vozp.cz 
datová schránka: hmvf5pt 
IČO: 47114975 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a 
 
Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 253  
zastupuje: Mgr. Martin Voženílek, ředitel 
se sídlem: Janské Lázně, náměstí Svobody 272, 542 25 
IČO: 00024007, IČZ: 69025000 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
uzavírají dodatek ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb č.  050566124  (dále jen 
„Dodatek/Smlouva“).  

 

Článek I. 

Předmětem Dodatku je ujednání smluvních stran o podmínkách elektronické administrace Přílohy č. 2 

ke Smlouvě (dále jen „EP2“).  

 

Článek II. 

 

1. Příloha č. 2 bude mezi smluvními stranami sjednána a dále aktualizována namísto listinné podoby 
výhradně v elektronické podobě v internetovém prostředí Společné zóny Portálu 
https://spolecny.portalzp.cz. 
 

2. Pro administraci EP2 je vyžadováno, aby Poskytovatel nebo jím zmocněná osoba měli zavedené 
konto na Portálu a k němu nastavená potřebná oprávnění (role) pro zpracování EP2. Postup pro 
založení konta a nastavení oprávnění je uveden na internetových stránkách Portálu 
www.portalzp.cz. 
 

 
Státní léčebné lázně Jánské Lázně, 
státní podnik 
náměstí Svobody 272 
542 25 Janské Lázně 

https://spolecny.portalzp.cz/
http://www.portalzp.cz/
re_sekretarka2
Zvýraznění

re_sekretarka2
Zvýraznění



Stránka 2 z 3 
 

Název role Oprávnění 

P2Editor vytvoření a editace EP2  

P2ZodpZást předání EP2 do Pojišťovny 

P2StatutZást nastavení právní platnosti Přílohy EP2  
 

3. Za účelem ověření totožnosti Poskytovatele či jeho zmocněnce je vyžadován podporovaný 
elektronický certifikát nebo SMS autentizace. Pro povolení SMS autentizace je nutná osobní 
návštěva Poskytovatele nebo jeho zmocněnce na pobočce Pojišťovny. 
 

4. Postup pro zpracování EP2 se řídí platnou verzí uživatelského manuálu, který je zveřejněný 
na internetových stránkách Portálu www.portalzp.cz. 
 

5. Pro smluvní strany je závazná pouze ta verze EP 2, u které byla nastavena tzv. právní platnost. 
Právní platnost nastavuje jako první v Pořadí Poskytovatel, jako druhý v Pořadí Pojišťovna. Pro 
nastavení právní platnosti u poskytovatelů lůžkové péče je vyžadován elektronický certifikát. 
 

6. Je-li EP2 sjednána na dobu neurčitou, má se za to, že platnost takové EP2 je omezena pouze 

dobou trvání Smlouvy, jejíž je EP2 součástí.  

 

 

Článek III. 

   

1. Poskytovatel: 

a) zajistí pro sebe či zmocněnce podporovaný elektronický certifikát nebo přístup na Portál 
autorizovaný přes SMS a pomocí registračního formuláře na https://spolecny.portalzp.cz 
požádá o přidělení oprávnění (rolí) uvedených v čl. II odst. 2 tohoto Dodatku. 

b) odesílá návrhy změn sjednaného rozsahu hrazených služeb uvedených v Příloze č. 2 
v dostatečném předstihu před datem účinnosti požadovaných změn, 

c) vyplní formuláře EP2 pro všechna pracoviště (IČP), pro která byla mezi ním a Pojišťovnou 
uzavřena Smlouva o poskytování a úhradě hrazených služeb, 

d) připojí k seznamu nositelů výkonů uvedenému v EP2 doklady o jejich kvalifikaci k provádění 
zdravotních výkonů uvedených v EP2, převedené do elektronické podoby, 

e) připojí k seznamu zdravotnické techniky uvedenému v EP2 doklady osvědčující skutečnost, 
že Poskytovatel těmito přístroji reálně disponuje (kupní smlouvy nebo jiné nabývací tituly), 
převedené do elektronické podoby, 

 

2. Pojišťovna:  
 
a) umožní Poskytovateli nebo jeho zmocněnci bezúplatné užívání Portálu; náklady 

na internetové připojení, výpočetní techniku, zařízení pro digitalizaci dokumentů a pořízení 
a obnovu certifikátů nese Poskytovatel, 

b) bezúplatně na základě žádosti umožní Poskytovateli nebo jeho zmocněnci přistupovat 
na Portál prostřednictvím SMS autorizace, 

c) akceptuje pravidelné aktualizace seznamu nositelů výkonu uvedených v EP2 jako plnění 
povinnosti Poskytovatele dle § 40 odst. 10 písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

d) má právo kdykoliv po dobu účinnosti Smlouvy znemožnit přístup na Portál při důvodném 
podezření na zneužití přístupových údajů nebo bude-li to považovat za nezbytné. O zamezení 
přístupu je Pojišťovna povinna Poskytovatele následně informovat. 

e) je oprávněna vrátit Poskytovateli neúplný návrh EP2 k doplnění, 
f) je oprávněna odmítnout úhradu těch hrazených služeb, pro jejichž poskytování Poskytovatel 

nesplňuje či přestal splňovat požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy nebo 
vyplývající ze Smlouvy, anebo pro které není sjednána platná a oboustranně signovaná 
Příloha č. 2 ke Smlouvě. 

 
 

http://www.portalzp.cz/
https://spolecny.portalzp.cz/


Stránka 3 z 3 
 

Článek IV. 
 

1. Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Dodatek potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání 

učiněná mezi nimi, související s plněním Dodatku, v období od 1.7.2024 do doby nabytí účinnosti 
Dodatku a že na takovém základě uznávají Dodatek za platný a účinný i pro uvedené období. 

3. Smluvní strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. vylučují přijetí návrhu nebo změny Dodatku s 
jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Pojišťovna je povinna zveřejnit dodatek, z něhož vyplývá výše 
úhrady nebo rozsah poskytovaných hrazených služeb. 

5. Dodatek je uzavírán v elektronické nebo listinné podobě. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven  
ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek je uzavřen podle jejich svobodné vůle a že 
souhlasí s jeho obsahem. 

 
V ……………………… dne ……………… V Brně dne ……………… 
 
 
 
 
…………………………………………..…                                 ……………………………………………… 
razítko a podpis Poskytovatele                                 razítko a podpis Pojišťovny 
   


		2024-08-05T09:52:29+0000
	Lenartová Lenka   Dis.
	Odeslání do DS




